3

[bookmark: OLE_LINK1]ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от  00.00.2021г
	                с. Золотая Долина
	№  00

	О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2022 год  и  плановый  период 2023 и 2024 годов

  	  В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении, утвержденным решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.07.2015 № 21, Уставом Золотодолинского сельского поселения, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2022 год и  плановый  период  2023 и 2024 годов»  (в первом чтении) (прилагается).
2. Направить указанный муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения для подписания и опубликования.
3. Муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
муниципального комитета                                                                     О.В. Матвеенко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов (в первом чтении)

Принят решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
от 00.00.2021 № 00

                                                              СТАТЬЯ 1.
ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
1. Утвердить основные характеристики бюджета Золотодолинского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов местного бюджета – в сумме 13 300 000,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 10 299 108,74 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета – в сумме
13 300 000,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2023 год – в сумме 10 400 000,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 7 394 160,00 рублей;  на 2024 год в сумме 9 266 000,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 6 171 780,00 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 10 400 000,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 260 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 9 266 000,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 463 300,00 рублей.

СТАТЬЯ 2.
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ
К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            Утвердить доходы бюджета Золотодолинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему муниципального правовому акту.
СТАТЬЯ 3.
  ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Золотодолинского
сельского поселения		     				                      М.С. Васина

00.00.2021 года
№ 00-МПА